
 

 

 

 

PRŮVODCE 

PRVNÍCH ROČNÍKŮ 

FAI UTB 

pro akademický rok 2017/18 

 

 



Průvodce prvních ročníků pro akademický rok 2017/18  2/20 

 

 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Nám. T. G. Masaryka 5555 

760 01 Zlín 

 

 

UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ (UTB) 

je dynamicky se rozvíjející vysokou školou, 

která poskytuje širokou nabídku studia 

technických, přírodovědných, humanitních 

i uměleckých oborů na šesti fakultách. Je 

centrem špičkové vědy a výzkumu 

v republikovém a v mnoha směrech i 

v mezinárodním měřítku. Počtem asi 13 000 

studentů se UTB řadí ke středně velkým 

univerzitám v České republice. 

UTB je držitelem prestižního certifikátu 

ECTS Label, jímž Evropská komise oceňuje 

kvalitní vysoké školy. 

Jako moderně vybavená univerzita, 

otevřená světu a potřebám praxe, je 

skvělým místem pro studium 

i pro studentský život. 

 

 

REKTOR 

prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 

PROREKTOŘI 

pro pedagogickou činnost 

 Mgr. Jan Kalenda, Ph.D. 

pro tvůrčí činnost  

 prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D. 

pro sociální záležitosti 

 doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D. 

pro mezinárodní vztahy 

 Mgr. Pavel Krutil 

pro celoživotní vzdělávání 

 prof. Ing. Roman Prokop, CSc. 

Kvestor 

 RNDr. Alexander Černý 

Kancléřka  

 Ing. Andrea Kadlčíková 

Předsedkyně akademického senátu 

 Ing. Alena Macháčková, CSc. 

 

 

FAKULTY UTB VE ZLÍNĚ 

Fakulta technologická – www.utb.cz/ft  

Fakulta managementu a ekonomiky – www.utb.cz/fame  

Fakulta multimediálních komunikací – www.utb.cz/fmk  

Fakulta aplikované informatiky – www.utb.cz/fai  

Fakulta humanitních studií – www.utb.cz/fhs  

Fakulta logistiky a krizového řízení – www.utb.cz/flkr  

http://www.utb.cz/ft
http://www.utb.cz/fame
http://www.utb.cz/fmk
http://www.utb.cz/fai
http://www.utb.cz/fhs
http://www.utb.cz/flkr


Průvodce prvních ročníků pro akademický rok 2017/18  3/20 

 

 

 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Fakulta aplikované informatiky 

Nad Stráněmi 4511 

760 05 Zlín 

www.web.fai.utb.cz 

tel.: +420 57 603 5221 

e-mail: info@fai.utb.cz 

 

 

Vznik fakulty zaměřené na aplikovanou 

informatiku jako samostatné součásti 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně je logickým 

vyústěním snah univerzity uplatnit se v 

oblasti informačních technologií. Fakulta 

aplikované informatiky (FAI) byla založena 

k 1. 1. 2006 transformací existujícího 

Institutu řízení procesů a aplikované 

informatiky (IRPI) při Fakultě 

technologické. Tento institut byl založen v 

první polovině roku 2004 a vznikl 

restrukturalizací Institutu informačních 

technologií. Základem zmiňovaných 

institutů byl Ústav (dříve katedra) 

automatizace a řídicí techniky, který na 

Fakultě technologické v té době existoval 

již více než 14 let (Katedra automatizace 

vznikla 1. 9. 1986). Fakulta aplikované 

informatiky poskytuje vysokoškolské 

vzdělání v celkem 11 studijních oborech v 

akreditovaném studijním programu 

Inženýrská informatika. 

Vedle bakalářských a navazujících 
magisterských studijních oborů mohou 
studenti v doktorském studijním programu 
"Inženýrská informatika" studovat obor 
"Inženýrská informatika". Na Fakultě 
aplikované informatiky lze konat habilitační 
řízení docentů a jmenovací řízení profesorů 
v oboru "Řízení strojů a procesů". 

 
VÝZKUMNÉ ZAMĚŘENÍ FAKULTY 

Hlavní směry výzkumu na Fakultě 
aplikované informatiky UTB jsou zaměřeny 
do následujících oblastí: 

 aplikovaná informatika 
 bezpečnostní technologie 
 automatické řízení 
 měřicí a přístrojová technika 

VZDĚLÁVACÍ ČINNOST 

Na Fakultě aplikované informatiky je 
možno studovat ve všech stupních 
vysokoškolského studia ve smyslu Boloňské 
deklarace. Studenti mají možnost 
absolvovat: 

 bakalářské studium 
 navazující magisterské studium 
 doktorské studium 

 

http://www.web/
mailto:info@fai.utb.cz


Průvodce prvních ročníků pro akademický rok 2017/18  4/20 

 

ŘÍZENÍ FAKULTY 

Děkan Fakulty aplikované informatiky 
doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. vede 
fakultu od 28. 3. 2014. Prvním 
jmenovaným děkanem FAI byl v letech 
2006-2014 prof. Ing. Vladimír Vašek, 
CSc. 

PŘEDSEDA AKADEMICKÉHO SENÁTU  

 Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 

TAJEMNICE 

 Mgr. Eva Navrátilová 

PRODĚKANI 

pro bakalářské a magisterské studium 

doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. 

pro tvůrčí činnosti a doktorské 

studium 

 doc. Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 

pro zahraniční vztahy a propagaci 

doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D. 

pro spolupráci s praxí 

prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc. 

 

ÚTVARY DĚKANÁTU 

 

SEKRETARIÁT DĚKANA 

Iveta Roubalíková 

STUDIJNÍ ODDĚLENÍ 

Ing. Radomír Chlup 

Bc. Marcela Sklenářová, DiS. 

Eva Buchtová 

Veronika Vysloužilová 

HOSPODÁŘSKÉ ODDĚLENÍ 

Ing. Michaela Gavendová 

Bc. Anna Barcuchová 

 

TECHNICKÉ ODDĚLENÍ 

Ing. Jiří Mikulka 

Ing. Alois Mynařík 

Petr Dvořák 

ODDĚLENÍ PRO SPOLUPRÁCI S PRAXÍ 

Irena Vopatřilová 

ODDĚLENÍ ZAHRANIČNÍCH VZTAHŮ A 

PROPAGACE 

Ing. Aleš Komínek 

Mgr. Dagmar Sklenaříková 

ODDĚLENÍ TVŮRČÍCH ČINNOSTÍ 

Eva Žipajová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Průvodce prvních ročníků pro akademický rok 2017/18  5/20 

 

STUDIJNÍ PROGRAMY A OBORY NA FAI UTB VE ZLÍNĚ 

 

Vysvětlivky: P - prezenční studium, K- kombinované studium, IŘT a ISB je možno studovat v 
anglickém jazyce. 



Průvodce prvních ročníků pro akademický rok 2017/18  6/20 

 

STUDIJNÍ ODDĚLENÍ 

Studijní oddělení je prostředníkem při řešení veškerých studijních záležitostí a má na starosti 
vedení s tím související agendy. 
Vydává: 
- potvrzení o studiu (student si vytiskne z portálu formulář, referentka ověří a orazí), 
- průkazy studenta (ISIC, UTB karty),  
- imatrikulační listy,  
- diplomy.  
Odevzdávají se zde: 
- veškeré žádosti o přestup, přerušení nebo ukončení studia, žádosti o uznání zkoušek 
 
 
Vedoucí studijního oddělení, studijní 
referent pro informační systém STAG 
Ing. Radomír Chlup 
e-mail: chlup@utb.cz 
místnost: U51/303 
tel.: +420 57 603 5211 
 
Studijní referentka pro přijímací řízení a 
studium navazujících magisterských 
studijních programů a studium 
bakalářských studijních programů 
v kombinované formě studia  
Bc. Marcela Sklenářová, DiS. 
e-mail: msklenarova@utb.cz 
místnost: U51/204 
tel.: +420 57 603 5051 
 
 

Studijní referentka pro přijímací řízení a 
studium bakalářských studijních 
programů v prezenční formě studia 
Eva Buchtová 
e-mail: buchtova@utb.cz 
místnost: U51/204 
tel.: +420 57 603 5052 
 
Studijní referentka pro stipendia a 
poplatky 
Veronika Vysloužilová 
e-mail: vyslouzilova@utb.cz 
místnost: U51/205 
tel.: +420 57 603 5053 
Úřední hodiny: út, st, pá 8:00 – 11:00 
 
Studijní referentka pro doktorské 
studium 
Veronika Vysloužilová 
e-mail: vyslouzilova@utb.cz 

 místnost: U51/603 
 tel.: +420 57 603 5231 
 Úřední hodiny: po – pá 12:00 – 15:00 
 

 

* Úřední hodiny na studijním oddělení FAI 
v období prázdnin jsou pouze v 
dopoledních hodinách - UTERÝ, STŘEDA, 
ČTVRTEK. 

Své studijní záležitosti vyřizujte výhradně 
v uvedených úředních hodinách a vždy 
předkládejte index. Případné změny 
úředních hodin jsou zveřejňovány 
v Aktualitách na webu fakulty.

mailto:chlup@utb.cz
mailto:msklenarova@utb.cz
mailto:buchtova@utb.cz
mailto:vyslouzilova@utb.cz
mailto:vyslouzilova@utb.cz


Průvodce prvních ročníků pro akademický rok 2017/18  7/20 

 

PRŮKAZ STUDENTA

Všichni studenti UTB ve Zlíně jsou povinni mít průkaz studenta realizovaný formou 
bezkontaktní čipové personifikované identifikační karty. Průkaz studenta je jedním z dokladů 
o studiu (podle Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném znění). 

UTB ve Zlíně vydává průkaz ve dvou provedeních: průkaz s licencí ISIC a standardní průkaz (bez 
licence ISIC). Student může mít podle svého typu studia pouze jeden typ průkazu. 

Průkaz hraje významnou roli zejména v rámci univerzity, kde slouží k identifikaci studenta a 
možnosti využívání interních univerzitních služeb: 
- vstup do univerzitních objektů, vybraných prostor a učeben, 
- vstup do knihovny, 
- stravování, 
- úhrada reprografických služeb, 
- nákup v prodejně skript. 

PRŮKAZ STUDENTA S LICENCÍ ISIC 

Tento typ průkazu může obdržet pouze 
student prezenční formy studia. O jeho 
vystavení student písemně žádá a vydání je 
zpoplatněno částkou 250 Kč. Průkaz je 
platný vždy od září do prosince 
následujícího roku. Platnost průkazu je 
poté možné prodloužit zakoupením 
revalidační známky. 
Mezinárodní průkaz studenta s licencí ISIC 
nabízí držitelům další služby (obvykle 
v podobě slev) i mimo UTB ve Zlíně. 
Podrobnosti najdete na stránkách 
poskytovatele licence www.isic.cz. 

 

PRODLUŽOVÁNÍ PLATNOSTI 
PRŮKAZU STUDENTA S LICENCÍ ISIC 

Studenti v prezenční formě studia, kteří již 
vlastní průkaz studenta s licencí ISIC a mají 
zájem o prodloužení jeho platnosti, žádají o 
zakoupení revalidační známky v hodnotě 
250 Kč. 
K tomu je třeba vyplnit žádost a uhradit 
poplatek za známku hotovostní platbou 
v pokladně UTB ve Zlíně (nám. T. G. 
Masaryka 5555), poštovní poukázkou nebo 
bezhotovostním bankovním převodem na 
účet číslo 27-1925270277/0100 
s uvedením variabilního symbolu 
9502649920. 

 

STANDARDNÍ PRŮKAZ STUDENTA 

Tento typ průkazu mají všichni studenti 
UTB ve Zlíně kromě těch studentů 
prezenční formy studia, kteří si požádali o 
vystavení průkazu s licencí ISIC. První 
vydání standardního průkazu není 
zpoplatněno. 

 
Průkazy studenta i revalidační známky 
vydává studijní oddělení FAI UTB. Stejně 
tak přijímá žádosti o průkaz studenta 
s licencí ISIC. 

 

http://www.isic.cz/


Průvodce prvních ročníků pro akademický rok 2017/18  8/20 

 

ÚSTAVY FAKULTY APLIKOVANÉ INFORMATIKY 

 

Fakulta aplikované informatiky je tvořena 
celkem devíti ústavy, z toho sedm ústavů 
zajišťuje kromě výzkumné činnosti 
vzdělávání studentů, dva ústavy jsou 
výzkumného charakteru. Výuka je 
zajišťována těmito ústavy: 

 Ústav bezpečnostního inženýrství 
 Ústav automatizace a řídicí 

techniky 
 Ústav řízení procesů. 
 Ústav matematiky 
 Ústav elektroniky a měření 
 Ústav informatiky a umělé 

inteligence 
 Ústav počítačových a 

komunikačních systémů 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚSTAV INFORMATIKY A UMĚLÉ 
INTELIGENCE 

ŘEDITEL ÚSTAVU: prof. Mgr. Roman Jašek, 
Ph.D. 

ÚSTAV POČÍTAČOVÝCH A 
KOMUNIKAČNÍCH SYSTÉMŮ 

ŘEDITEL ÚSTAVU: Ing. Miroslav Matýsek, 
Ph.D. 

ÚSTAV AUTOMATIZACE A ŘÍDICÍ 
TECHNIKY 

ŘEDITEL ÚSTAVU: prof. Ing. Vladimír 
Vašek, CSc. 

ÚSTAV ELEKTRONIKY A MĚŘENÍ 

ŘEDITEL ÚSTAVU: doc. RNDr. Vojtěch 
Křesálek, CSc. 

ÚSTAV BEZPEČNOSTNÍHO INŽENÝRSTVÍ 

ŘEDITEL ÚSTAVU: Ing. Jan Valouch, Ph.D. 

ÚSTAV MATEMATIKY 

ŘEDITEL ÚSTAVU: prof. Ing. Roman 
Prokop, CSc. 

ÚSTAV ŘÍZENÍ PROCESŮ 

ŘEDITEL ÚSTAVU: doc. Ing. František 
Gazdoš, Ph.D. 

 

Výhradně vědecko-výzkumný charakter 
mají tyto odborné ústavy: 

 Vědecko-technický park 
„Informační a komunikační 
technologie“. 

 Centrum bezpečnostních, 
informačních a pokročilých 
technologií 

REGIONÁLNÍ VÝZKUMNÉ CENTRUM 

CEBIA-TECH 

ŘEDITEL CENTRA: prof. Ing. Vladimír 

Vašek, CSc. 

VĚDECKO-TECHNICKÝ PARK INFORMAČNÍ 

A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE 

ŘEDITEL: doc. Ing. Miroslav Maňas, CSc.



Průvodce prvních ročníků pro akademický rok 2017/18  9/20 

 

ČASOVÝ PLÁN VÝUKY A AKCÍ SPOJENÝCH S VÝUKOU NA FAI UTB VE ZLÍNĚ PRO 

AKADEMICKÝ ROK 2017/2018 

ZIMNÍ SEMESTR 

21. 8. 2017 – 28. 8. 2017:  
Předzápis pro ZS ak. roku 2017/2018 pro 
studenty kombinované formy studia. 

1. 9. 2017 – 4. 9. 2017:  
Kroužkový předzápis pro ZS akad. roku 
2017/2018 (od 1. 9. 2017 9:00 do 4. 9. 2017 

21:00). 
15. 9. 2017 – 17. 9. 2017:  

Předzápis na sportovní aktivity a 
doplňující předzápis na rozvrhové akce 
pro ZS akad. roku 2017/2018 (od 15. 9. 

2017 7:00 do 17. 9. 2017 23:59). 
22. 9. 2017:  

Imatrikulace studentů 1. ročníku 
bakalářského studia. 

18. 9. 2017 – 22. 12. 2017:  
Výuka (rozvrhované a nerozvrhované 
aktivity – 14 týdnů). 
Poznámka: první týden výuky je sudý (38. týden). 

Zahájení výuky kombinované formy 
studia bude upřesněno v rozvrzích pro 
jednotlivé ročníky. 

25. 12. 2017 – 1. 1. 2018:  
Vánoční prázdniny. 

2. 1. 2018 – 2. 2. 2018:  
Zkouškové období (5 týdnů).  

5. 2. 2018 – 16. 2. 2018:  
Opravné zkouškové období (2 týdny). 

19. 2. 2018:  
Kontrola studia po 1. semestru. 

 
 

 

 

 

 

 

 

LETNÍ SEMESTR 

19. 1. 2018 – 22. 1. 2018:  
Kroužkový předzápis pro LS akad. roku 
2017/2018 (od 19. 1. 2018 9:00 do 22. 1. 2018 

21:00). 
12. 1. 2018 – 18. 1. 2018:  

Předzápis pro LS ak. roku 2017/2018 pro 
studenty kombinované formy studia. 

26. 1. 2018 – 28. 1. 2018:  
Předzápis na sportovní aktivity a 
doplňující předzápis na rozvrhové akce 
pro LS akad. roku 2017/2018 (od 26. 1. 
2018 7:00 do 28. 1. 2018 23:59). 

5. 2. 2018 – 11. 5. 2018:  
Výuka (rozvrhované a nerozvrhované 
aktivity – 14 týdnů).  
Poznámka: první týden výuky je sudý (6. týden). 

14. 5. 2018 – 15. 6. 2018:  
Zkouškové období (5 týdnů).  

18. 6. 2018 – 13. 7. 2018:  
Opravné zkouškové období (4 týdny).  

5. 2. 2018 – 2. 3. 2018:  
Předání zadání diplomových a 
bakalářských prací (závěrečné ročníky). 

5. 2. 2018 – 28. 4. 2018:  
Výuka v závěrečných ročnících 
bakalářského a navazujícího 
magisterského studia (12 týdnů). 

30. 4. 2018 – 26. 5. 2018:  
Zkouškové období 3. ročníku 
bakalářského studia (4 týdny). 

30. 4. 2018 – 19. 5. 2018:  
Zkouškové období 2. ročníku 
navazujícího magisterského studia (3 
týdny). 

16. 7. 2018 – 31. 8. 2018: Letní prázdniny. 
30. 8. 2018:  

Mezní termín zápočtů a zkoušek v akad. 
roku 2017/2018.  

od 1. 9. 2018:  
Zápisy pro akademický rok 2018/2019. 

17. 9. 2018:  
Zahájení výuky akademického roku 
2018/2019.



Průvodce prvních ročníků pro akademický rok 2017/18  10/20 

 

Uzavření všech studijních povinností – 
magisterské a bakalářské studijní 
programy  
19. 5. 2018:  

Mezní termín ukončení zápočtů a 
zkoušek 2. ročníku navazujícího 
magisterského studia.  

26. 5. 2018:  
Mezní termín ukončení zápočtů a 
zkoušek 3. ročníku bakalářského studia.  

květen - červen 2018:  
Odevzdání diplomové a bakalářské práce 
– nejpozději však 14 dní před termínem 
státních závěrečných zkoušek (SZZ). Při 
odevzdání diplomové nebo bakalářské 
práce se student zároveň přihlašuje k 
SZZ.  

červen 2018: Státní závěrečné zkoušky – 
bakalářské a magisterské studijní 
programy.  

9. 7. 2018: Promoce FAI – Bc.  
10. 7. 2018: Promoce FAI – Ing. 

 
 
Výuka odpadá 
28. 9. 2017: státní svátek (čtvrtek)  
17. 11. 2017: státní svátek (pátek) 
30. 3. 2018: Velký pátek  
2. 4. 2018: Velikonoční pondělí  
26. 4. 2018: Rektorský den sportu (čtvrtek) 
1. 5. 2018: státní svátek (úterý) 
8. 5. 2018: státní svátek (úterý) 
 

 

 

STIPENDIA 

Podrobné informace a podmínky pro přiznání stipendií na http://www.utb.cz/fai/intranet-
fai/stipendia.  
 

Ubytovací stipendium je poskytováno 
studentům, kteří si podají žádost 
elektronicky přes Portál UTB od 1. 9. 2017 
do 21. 10. 2017. Žádost se podává pouze 
jednou (standardně na začátku studia). 
Poskytováno je studentům prezenčního 
studia, kteří nemají místo trvalého pobytu 
v okrese, v němž je místo jejich studia a 
kteří splňují předepsaná kritéria. 

Prospěchové stipendium je poskytováno 
studentům prezenční formy studia, kteří 
dosáhli vynikajících studijních výsledků 
s vážených průměrem do 1,50 (žádá se do 
30. 9. 2017). Studenti musí splnit 
předepsaná kritéria.  

 

Sociální stipendium je poskytováno 
studentům, u kterých rozhodný příjem 
v rodině zjišťovaný pro účely přídavku na 
dítě nepřevyšuje součin částky životního 
minima rodiny a koeficientu 1,5 a tento 
nárok prokáží a splňují další předepsaná 
kritéria. Termín odevzdání žádostí je 
nejpozději do 31. 10. 2017. 

Mimořádné stipendium je poskytováno 
studentům v mimořádných situacích. 
Studenti musí splnit předepsaná kritéria. 

 

 

 

 

http://www.utb.cz/fai/intranet-fai/stipendia
http://www.utb.cz/fai/intranet-fai/stipendia


Průvodce prvních ročníků pro akademický rok 2017/18  11/20 

 

POPLATKY ZA STUDIUM 

Poplatky za studium upravuje zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpis.

POPLATEK ZA DELŠÍ STUDIUM (podle § 58 
odst. 3 zákona) 

Studuje-li student ve studijním programu 
déle, než je standardní doba studia 
zvětšená o jeden rok v bakalářském nebo 
magisterském studijním programu, stanoví 
mu veřejná vysoká škola poplatek za 
studium, který činí za každých dalších 
započatých šest měsíců studia nejméně 
jedenapůlnásobek základu; do doby studia 
se započtou též doby všech předchozích 
studií v bakalářských a magisterských 
studijních programech, které byly 
ukončeny jinak než řádně podle § 45 odst. 
3 nebo § 46 odst. 3, nejde-li o předchozí 
studium, po jehož ukončení student řádně 
ukončil studijní program stejného typu. 
Období, ve kterém student studoval  
v takovýchto studijních programech, nebo 
v takovýchto studijních programech a  
v aktuálním studijním programu souběžně, 
se do doby studia započítávají pouze 
jednou. Od celkové doby studia vypočtené 
podle tohoto odstavce se však nejdříve 
odečte uznaná doba rodičovství.   
 

Doba, po kterou bylo studium přerušeno, 
se nezapočítává.                                                                                                                                
Poplatek za delší studium je povinen platit 
student, který studuje v bakalářském nebo 
magisterském studijním programu déle, 
než je standardní doba tohoto studia 
zvětšená o jeden rok, a to za každých 
dalších započatých šest měsíců studia. 
 

Výše poplatku za delší studium činí 
v akademickém roce 2017/2018: 
a) 9 810,- Kč pro první rok po překročení 

standardní doby studia zvětšené o 
jeden rok, 

b) 19 620,- Kč pro druhý a další roky po 
překročení standardní doby studia 
zvětšené o 1 rok. 

 

Podrobné informace jsou na 
http://www.utb.cz/fai/intranet-
fai/poplatky-a-odkazy 

 

 

 

Pokud jste byli přijati i na jiné vysokoškolské obory, nezapomeňte všechna studia, kam jste 
se zapsali, ale nenastoupili, ukončit!  

Po zápisu jste automaticky vedeni jako student a začíná vám ubíhat zákonem stanovená 
doba bezplatného bakalářského studia (4 roky), V případě, že budete zapsáni na dvě vysoké 
školy, běží vám odpočet současně. Na první vysoké škole vás mohou vyloučit ze studia, které 
ani neabsolvujete, z důvodu nesplnění požadavků pro postup do dalšího semestru. To může 
znamenat, že se vám doba absolvovaného studia „odmaže“ a při možném prodlužování 
budete platit školné dříve. Proto nezapomeňte kontaktovat studijní oddělení na fakultě, kde 
chcete studia zanechat. Nezabere vám to mnoho času a zamezíte zbytečným komplikacím. 
  
 

 

 

http://www.utb.cz/fai/intranet-fai/poplatky-a-odkazy
http://www.utb.cz/fai/intranet-fai/poplatky-a-odkazy


Průvodce prvních ročníků pro akademický rok 2017/18  12/20 

 

ORGANIZACE STUDIA 

Získání vysokoškolského vzdělání je dáno úspěšným absolvováním a složením státní závěrečné 
zkoušky akreditovaného studijního oboru. Studijní obory jsou začleněny pod studijní 
programy. 

KOMBINOVANÁ FORMA VÝUKY 
Forma studia založená na kombinaci 
prezenčního a dálkového studia; často 
využívaná při souběžném zaměstnání. 
Výuka probíhá jednou za dva týdny 
prostřednictvím dvoudenních bloků 
přednášek a cvičení (zpravidla pátek a 
sobota, celý den). 

PREZENČNÍ FORMA VÝUKY 
Forma studia založená na povinné účasti 
studenta na výuce a v přímém kontaktu 
s vyučujícím. 

PŘEDNÁŠKA 
Základní forma výuky na vysoké škole. 
Vyučující představí určitou problematiku, 
která je následně diskutována a rozebírána 
na seminářích, resp. cvičeních. 

SEMINÁŘ, CVIČENÍ 
Teoretické poznatky z přednášek jsou 
prakticky aplikovány. Probíhá 
vypracovávání seminárních prací, 
prezentace, diskuze. 

S vyučujícím je možno dohodnout si 
individuální konzultace. 

 
 
 
Při studiu je využívám kreditový systém 
kompatibilní s ECTS (European Credit 
Transfer System) umožňující mobilitu 
studentů v rámci evropských vzdělávacích 
programů: 
- každému předmětu je přiřazen určitý 

počet kreditů, 
- tento počet kreditů student získá 

úspěšným ukončením předmětu,  
- obdržené kredity se v rámci studijního 

plánu sčítají, 
- počet získaných kreditů se při zápisech 

do vyšších ročníků kontroluje, 
- k ukončení každého typu 

akreditovaného studijního programu 
je zapotřebí dosáhnout stanoveného 
počtu kreditů, a to v bakalářském 
studijním programu minimálně 180 
kreditů a v manažerském studijním 
programu 120 kreditů. 

 

 

 

PŘEDMĚTY JSOU ZAKONČENY 
- udělením zápočtu (z) 
- udělením klasifikovaného zápočtu (klz) 
- vykonáním zkoušky (zk). 

Student má možnost vykonat zápočet a 
zkoušku v jednom řádném termínu a dvou 
opravných termínech.  
Řádný termín musí být vykonán v řádném 
zkouškovém období (nevyužití řádného 
termínu je klasifikováno „F“). 
Opravný termín může být v řádném a 
opravném zkouškovém období. 

Neukončený předmět si student zapíše 
znovu do dalšího akademického roku do 
příslušného semestru. 
Opakovaně má možnost zkoušku složit 
v jednom řádném a dvou opravných 
termínech. 
Předmět lze opakovaně zapsat pouze 
jednou! 
Neukončení předmětu, který je zapsaný 
podruhé, je důvodem pro ukončení studia. 
 

 



Průvodce prvních ročníků pro akademický rok 2017/18  13/20 

 

KLASIFIKAČNÍ STUPNICE ECTS 

Stupeň 
ECTS 

Slovní vyjádření Číselné 
vyjádření 

 A Výborně/Excellent 1 

B Velmi dobře/Very Good 1,5 

C Dobře/Good 2 

D Uspokojivě/Satisfactory 2,5 

E Dostatečně/Succifient 3 

F Nedostatečně/Unsatisfactory - 

FX Nedostatečně/Unsatisfactory - 

F – zápočet se neuznává v dalším akademickém roce. 
FX – zápočet se uznává v dalším akademickém roce. 
 

UZNÁNÍ ZKOUŠEK A ZÁPOČTŮ 

a) získaných na FAI UTB ve Zlíně  

- student vypíše formulář (není potřeba 

získat vyjádření garanta předmětu) a 

dostaví se na studijní oddělení. 

b) získaných na jiných VŠ  

- student získá na formuláři vyjádření 

garanta předmětu a oboru, poté se dostaví 

na studijní oddělení.

Při žádosti o uznání zkoušek a zápočtů je nutno vyplnit formulář a získat vyjádření garanta 

předmětu. 

Oba formuláře naleznete na: 

www.utb.cz/fai → Intranet, Pro studenty → Formuláře pro studenty → Pro studenty Bc. a Mgr. 

studia → Formuláře studijního oddělení → Žádost o uznání zápočtu/zkoušky nebo (po 

přihlášení): http://www.utb.cz/fai/intranet-fai/formulare-studijniho-oddeleni 

Uznání se vyřizuje v druhé polovině až do konce října 2017. 

Výsledek je možné uznat do pěti let od data splnění studijní povinnosti.

TERMÍNY PRO ZAKONČENÍ PŘEDMĚTU 

Student si může během studia zapsat každý předmět nejvýše dvakrát: 

- první zápis předmětu: v příslušném ak. r. má student na zakončení předmětu 3 termíny (první 

termín je tzv. „řádný“, zbývající dva jsou „opravné“). Pokud nebude předmět ani po 3. termínu 

zakončen, musí ho student zapsat do dalšího ak. r. = druhý zápis předmětu. 

- druhý zápis předmětu: student má na zakončení předmětu opět 3 termíny (1 řádný a 2 

opravné).  

UPOZORNĚNÍ: Nezakončení předmětu v ak. roce jeho druhého zápisu je důvodem pro 

vyloučení studenta ze studia. 

http://www.utb.cz/
http://www.utb.cz/fai/intranet-fai/formulare-studijniho-oddeleni


Průvodce prvních ročníků pro akademický rok 2017/18  14/20 

 

INTERNET 

Pro studenty jsou důležité tyto internetové stránky: 

WEB FAI UTB 
Oficiální webové str. jsou www.utb.cz/fai  
 

INTRANET FAI UTB 

Veškeré informace týkající se studia, řády, 
předpisy, normy apod. naleznete 
na Intranetu FAI, do kterého se dostanete 
po přihlášení na 
http://www.utb.cz/fai/intranet-fai nebo 
po kliknutí na „Přihlášení“ v levém horním 
rohu na www.utb.cz/fai 
 
WEB STUDIJNÍHO ODDĚLENÍ FAI 

Studijní oddělení FAI má svůj informační 
web na adrese http://studijni.fai.utb.cz.  
Naleznete zde informace a postupy 
při vyřizování studijních záležitostí, které 
Vás potkají během studia. 
 
VÝUKA – Moodle 
Většina studijních materiálů k předmětům 
je na LMS systému Moodle – bližší 
informace sdělí vyučující daného 
předmětu. Adresa LMS Moodle: 
www.vyuka.fai.utb.cz 

FACEBOOK FAI UTB 
https://www.facebook.com/fai.utb 

ELEKTRONICKÝ INFORMAČNÍ SYSTÉM 
STAG UTB (tzv. PORTÁL) 
http://stag.utb.cz    

Portál má některé odkazy a informace 
veřejné a jiné jsou přístupné jen po 
přihlášení. 

Jak se na portál přihlásit? 
Při prvním přihlášení je potřeba: 
1. Otevřít https://passwd.utb.cz/user/  
2. Zadat své rodné číslo (bez lomítka) do 
formuláře. 
3. Na základě tohoto rodného čísla bude 
vyhledán uživatel a vytvořeno nové heslo, 

které bude spolu s uživatelským jménem 
zasláno na soukromý email, který jste 
zadali při zápisu do studia. 
Další přihlášení: 
1. Otevřít http://stag.utb.cz. 
2. Do přihlašovacích okýnek zadat 
přihlašovací jméno a heslo. 
3. Vítej na portále.  
Důrazně doporučujeme změnit si 
z bezpečnostních důvodů heslo na adrese 
http://passwd.utb.cz !!! 

Elektronický informační systém STAG a 
jeho využití studenty: 
- zápisy předmětů, 
- zápis na zkoušky, 
- zadání bankovního spojení a sledování 
plateb stipendií, 
- vyplňování údajů o bakalářské a 
diplomové práci. 
Kroužkový předběžný zápis do 
prezenčního studia pro letní semestr:  
19. 1. – 22. 1. 2018 
Předběžný zápis sportovních aktivit 
prezenčního studia do letního semestru: 
26. 1. – 28. 1. 2018 
Mezní termín zápočtů a zkoušek ak. roku 
2017/2018 končí 30. 8. 2018. 
Pro 1. ročníky studia provádí předzápis 
předmětů zimního semestru hromadně 
pracovnice studijního oddělení. 
Od letního semestru 1. ročníku včetně si již 

studenti provádějí ve stanoveném termínu 

předzápis předmětů na Portálu UTB (STAG) 

sami. Po provedení předzápisu jsou 

studenti povinni si zapsané předměty 

zkontrolovat. 

V případě dodatečného předzápisu 

předmětů mimo uvedený termín je student 

povinen zaplatit poplatek 100 Kč za 

předmět, maximálně 500 Kč za 1 semestr 

(provádí studijní oddělení). 

http://www.utb.cz/fai
http://www.utb.cz/fai/intranet-fai
http://www.utb.cz/fai
http://studijni.fai.utb.cz/
http://stag.utb.cz/
https://passwd.utb.cz/user/
http://stag.utb.cz/
http://passwd.utb.cz/


Průvodce prvních ročníků pro akademický rok 2017/18  15/20 

 

E-MAIL 

Pro hromadnou korespondenci určenou 
studentům se používají výhradně školní 
emailové adresy, které mají tvar 
uživatelské_jmého@utb.cz (např. 
j_novak@utb.cz).  

Soukromé adresy budeme používat 
výhradně jen v odpovědi na již zaslaný 
dotaz nebo v urgentních záležitostech 
týkajících se jednotlivců. 

UTB používá pro e-mail on-line službu 
Microsoft Office365. 

Pro přihlášení na školní e-mail lze použít 
libovolný z následujících odkazů: 

http://outlook.utb.cz 
http://office365.utb.cz 
http://outlook.office365.com  

Uživatelské jméno pro přihlášení je Vaše 
primární univerzitní e-mailová adresa, 
heslo je stejné jako do počítačové sítě 
UTB. 

Po prvním přihlášení se Vás systém ještě 
zeptá na preferovaný jazyk a časové 
pásmo. Časové pásmo pro Českou 
republiku zvolte (UTC+01:00) Praha, 
Bratislava, Budapešť, Bělehrad, Lublaň. 

Velikost e-mailové schránky je 50 GB a 
získáte také přístup k dalším službám 
Office365 jako je kalendář, on-line verzím 
Microsoft Word, Excel atd. a osobní 
úložiště OneDrive o kapacitě 1 TB. 

Další informace včetně řešení problémů 
naleznete na adrese: 
http://www.utb.cz/cvt/office365  

 

 

UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ 

Dojíždějícím studentům je poskytováno 
ubytování ve vysokoškolských kolejích v 
jedno-, dvou- a tří-lůžkových pokojích.  
Všechny informace naleznete na 
www.utb.cz/kmz 
 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Koleje a menza Zlín 
Štefánikova 150 
760 01 Zlín  

Záležitosti vztahující se ke kolejím 
nevyřizuje studijní oddělení! 

V budově FAI UTB ve Zlíně se nachází 
jídelna (menza), bufet, chlazený automat a 
automat na kávu. 

Jídlo v menze lze uhradit čipovou kartou 
„Průkaz studenta“ (obdržíte u imatrikulace) 
nebo v hotovosti. 

Všechny informace (ceník, otevírací doba, 
apod.) naleznete na www.utb.cz/kmz, dále 
pokračujte oddílem Stravování.

 

 

 

 

mailto:uživatelské_jmého@utb.cz
mailto:j_novak@utb.cz
http://outlook.utb.cz/
http://office365.utb.cz/
http://outlook.office365.com/
http://www.utb.cz/cvt/office365
http://www.utb.cz/kmz
http://www.utb.cz/kmz


Průvodce prvních ročníků pro akademický rok 2017/18  16/20 

 

ERASMUS 

Erasmus je program evropské spolupráce v oblasti vysokoškolského vzdělávání. Erasmus 
podporuje spolupráci vysokých škol zemí zapojených do Programu celoživotního učení 
(Lifelong Learning Programme – LLP) s cílem dosáhnout vyšší kvality vysokoškolského 
vzdělávání a podpořit evropskou dimenzi ve vzdělávání formou projektové spolupráce škol a 
dalších vzdělávacích institucí, mobilit studentů a učitelů, zkvalitňování jazykového vzdělávání 
včetně zavádění informačních technologií do výuky. 
Více informací a seznam bilaterálních smluv na www.utb.cz/mezinarodni-
spoluprace/erasmus-1 
Podmínky účasti v programu ERASMUS: 

- účast a úspěšné absolvování výběrového řízení, 
- studium na zahraniční vysokoškolské instituci, se kterou má fakulta podepsanou 

bilaterální smlouvu, 
- student musí být zapsán minimálně do druhého ročníku studia, 
- délka studijního pobytu je 3 – 12 měsíců, 
- stipendium od EU závisí na zemi pobytu.

Kontakt v případě dotazů a dalších informací týkajících se ERASMU: 

Proděkan pro zahraniční vztahy a propagaci 
doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D. 
E-mail: kubalcik@utb.cz 
Telefon: +420 57 603 5223 

Referenti oddělení zahraničních vztahů a propagace: 

Ing. Aleš Komínek 
E-mail: kominek@utb.cz 
Telefon: +420 57 603 5225      

Mgr. Dagmar Sklenaříková 
E-mail: dsklenarikova@utb.cz   
Telefon: +420 57 603 5214            

SPOLUPRÁCE UTB S PRAXÍ 

Spolupráce vysoké školy a firem je realizována v těchto formách: 
- možnost studijních stáží ve firmách ve Zlínském kraji, 
- povinná praxe v rámci prezenčního studia (60 hodin), 
- možnost spolupráce při zpracování studentských odborných textů a bakalářských prací. 

 
PRŮMYSLOVÁ RADA 
Za účelem užší spolupráce fakulty 
s průmyslovými podniky byla dne 15. 12. 
2010 ustanovena Průmyslová rada. Členy 
rady jsou zástupci firem působící 
ve zlínském regionu, ale i mimo tento 
region. Cílem spolupráce je zejména 
reflektovat požadavky průmyslových 
partnerů ve studijních programech, 
navazovat spolupráci v oblasti smluvního 
výzkumu a také při řešení společných 
projektů. 

PREZENTACE FIREM STUDENTŮM 

V prostorách Fakulty aplikované 
informatiky je pravidelně dvakrát ročně 
pořádán Veletrh pracovních příležitostí. 
Na jednotlivých veletrzích více jak 20 firem 
z celé České republiky představuje nabídky 
pracovních pozic. Na internetových 
stránkách fakulty jsou také zveřejňovány 
nabídky pracovních pozic a stáží ve firmách. 
Přivítáme jakékoliv Vaše další návrhy na 
spolupráci. 

http://www.utb.cz/mezinarodni-spoluprace/erasmus-1
http://www.utb.cz/mezinarodni-spoluprace/erasmus-1
http://www.utb.cz/fai/struktura/marek-kubalcik
mailto:kubalcik@utb.cz
mailto:kominek@utb.cz
mailto:dsklenarikova@utb.cz
http://www.utb.cz/fai/o-fakulte-fai/prumyslova-rada
http://www.utb.cz/fai/intranet-fai/nabidka-stazi-brigad-prace


Průvodce prvních ročníků pro akademický rok 2017/18  17/20 

 

FIREMNÍ SPOLUPRÁCE 

Úzká spolupráce s průmyslovými podniky, 
firmami a společnostmi patří k prioritám 
Fakulty aplikované informatiky. Spolupráce 
s průmyslovými partnery je realizována 
různými formami. 
 
SPOLUPRÁCE S FIRMAMI V OBLASTI 
STUDIA 
Studijní programy vytváří fakulta s ohledem 
na požadavky průmyslových partnerů 
s cílem dosáhnout odbornosti a dovednosti 
absolventů dle aktuálních požadavků trhu. 
V průběhu čtvrtého ročníku probíhají 
odborné praxe studentů ve firmách. Další 
ukázkou úzkého propojení studia s praxí je 
tzv. expertní výuka, jejímž cílem je 

poskytnout studentům praktický pohled na 
studovanou problematiku. Pro studenty 
bakalářského, magisterského i 
doktorského studia jsou organizovány 
přednášky vedené odborníky z praxe s 
cílem zvýšit zájem studentů o daný 
předmět a obor. Přednášky jsou vedeny 
zejména odborníky z firem, které sídlí ve 
Vědecko – technickém parku, jenž je 
součástí Fakulty aplikované informatiky. 
Přivítáme zájem odborníků z praxe o 
přednášky, ukázky praktických aplikací ve 
výuce, experimentů, laboratorních cvičení, 
aj., které bychom mohli začlenit do výuky 
jednotlivých předmětů.

V případě zájmu kontaktujte: 

prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc. 
email: vasek@utb.cz,  
tel. +420 57 603 5254 
(proděkan pro spolupráci s praxí) 

Irena Vopatřilová 
email: vopatrilova@utb.cz,  
tel. +420 57 603 5255 
(referentka proděkana) 

CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

Fakulta aplikované informatiky UTB pořádá kurzy celoživotního vzdělávání pro studenty i pro 
veřejnost a kurzy v rámci Univerzity třetího věku.  
Bližší informace na http://www.utb.cz/fai/chci-studovat/jak-si-rozsirim-vzdelani. 

Nabídka pro studenty v rámci CŽV: 

 Kurz pro začínající správce podnikových počítačových sítí  
 Začínáme s digitální fotografií  
 Elektromagnetická kompatibilita pro průmyslovou praxi  
 Studium k rozšíření odborné kvalifikace – Informační technologie  
 Základní certifikační kurz - Inteligentní elektroinstalace KNX  
 Základy práce s databázemi  
 Technologie WWW  
 Kontakty 

 

http://www.utb.cz/fai/intranet-fai/odborna-praxe-v-magisterskem-studiu
http://www.utb.cz/fai/struktura/vladimir-vasek
mailto:vasek@utb.cz
http://www.utb.cz/fai/struktura/prodekan-pro-spolupraci-s-praxi
http://www.utb.cz/fai/struktura/irena-vopatrilova
mailto:vopatrilova@utb.cz
http://www.utb.cz/fai/chci-studovat/jak-si-rozsirim-vzdelani
http://www.utb.cz/fai/chci-studovat/kurz-pro-zacinajici-spravce-podnikovych-pocitacovych-siti
http://www.utb.cz/fai/chci-studovat/digitalni-fotografie-od-a-do-z
http://www.utb.cz/fai/chci-studovat/elektromagneticka-kompatibilita-pro-prumyslovou-praxi
http://www.utb.cz/fai/chci-studovat/studium-k-rozsireni-odborne-kvalifikace-informacni
http://www.utb.cz/fai/chci-studovat/zakladni-certifikacni-kurz-inteligentni-elektroinstalace-knx
http://www.utb.cz/fai/chci-studovat/zaklady-prace-s-databazemi
http://www.utb.cz/fai/chci-studovat/technologie-www
http://www.utb.cz/fai/chci-studovat/kontakty


Průvodce prvních ročníků pro akademický rok 2017/18  18/20 

 

AKADEMICKÝ SENÁT FAKULTY 
 

Akademický senát Fakulty aplikované informatiky (AS FAI) je jejím samosprávným 

zastupitelským akademickým orgánem. 

 

Hlavními činnostmi akademického senátu jsou: 

a) rozhoduje o zřízení, sloučení, splynutí, rozdělení nebo zrušení fakultních pracovišť, 

b) schvaluje návrhy vnitřních předpisů fakulty, 

c) schvaluje rozdělení finančních prostředků fakulty a kontroluje jejich využívání, 

d) schvaluje výroční zprávu o činnosti a výroční zprávu o hospodaření fakulty, 

e) schvaluje podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech uskutečňovaných 

na fakultě, 

f) dává děkanovi předchozí souhlas ke jmenování a odvolání členů vědecké rady a členů 

disciplinární komise fakulty, 

g) usnáší se o návrhu na jmenování děkana, popřípadě navrhuje jeho odvolání z funkce, 

h) schvaluje strategický záměr vzdělávací a další tvůrčí činnosti fakulty. 

 

Akademický senát fakulty se vyjadřuje zejména: 

a) k návrhům studijních programů uskutečňovaných na fakultě, 

b) k záměru děkana jmenovat nebo odvolat proděkany. 

 

V rámci bodu Různé jsou řešeny i další náměty akademické obce, jako např. stravování v 

menze U5, záchodový papír a kouření před fakultou. 

 

Počet členů AS FAI je 10, z toho je 6 zástupců akademických pracovníků a 4 zástupci 

studentů. Volební období člena AS FAI je tříleté. Zástupce akademických pracovníků volí 

akademičtí pracovníci a zástupce studentů volí studenti tajnou volbou ve vestibulu budovy 

U5 (Jižní svahy) a v Konzultačním středisku v Praze. 

 

Orgány AS FAI jsou: 

a) předseda (Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D.), 

b) místopředseda (Ing. Milan Navrátil, Ph.D.), 

c) ekonomická a legislativní komise (předsedové doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D. a Ing. 

Milan Navrátil, Ph.D.), 

d) tajemník (Mgr. Dana Musilová). 

 

Zasedání AS FAI probíhá v budově U5, místnosti A606, zpravidla v pondělí od 13 hodin. 

Zasedání jsou veřejná. 

 

 

 

 



Průvodce prvních ročníků pro akademický rok 2017/18  19/20 

 

STUDENTSKÝ ŽIVOT 

O zkvalitňování studentského života se na 
Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně starají 
studentské organizace. Ve Zlíně je to 
zejména Studentská unie www.su.utb.cz. 

Studentská Unie UTB je nestátní nezisková 
organizace. Funguje od roku 2005, je 
nezávislá na univerzitě a všichni jsou 
dobrovolníci. Jejím posláním je dělat život 
ve Zlíně o něco příjemnější – pro studenty, 
zaměstnance UTB i pro veřejnost. V praxi to 
znamená, že vytváří velké množství 
nejrůznějších aktivit. Ty dělí do tří kategorií: 

1. Akce, mejdany a pařby. 
2. Kulturní a společenské události. 
3. Dlouhodobé projekty. 

Tímto širokým záběrem se odlišuje od 
všech ostatních studentských organizací v 
České republice. Je jich přibližně třicet, a 
přesto zvládá pořádat Vítání prváků pro 
3000 návštěvníků, slavit Mezinárodní den 
studentstva, rozsvěcet univerzitní vánoční 
stromeček, odměňovat nejlepší studenty, 
informovat o nejnovějším dění, 
organizovat vzdělávací přednášky a 
současně úzce spolupracovat s menzou, 
kolejemi a celou UTB. 

Práce na tolika reálných projektech je pro 
její členy především obrovským zdrojem 
zkušeností. Kde jinde má člověk ještě 
během studia možnost zkusit vést tým lidí 

a nést plnou zodpovědnost za úspěch či 
neúspěch akce? Většina jejich aktivit je 
čistě nezisková. Pokud však na některých 
získá finance, investuje je okamžitě dál – a 
to jak do vzdělání a rozvoje jejich členů, tak 
do všech ostatních zlínských studentů. 

To, co dělá, bude totiž vždy záležet 
především na studentech. I když sami 
hledají nápady, které by udělaly studentský 
život ve Zlíně lepší, není v jejich silách přijít 
na všechno. Kdokoliv jim může kdykoliv 
napsat (su@utb.cz nebo je najdete i na FB: 
https://www.facebook.com/SUnaNETU), 
co by bylo dobré změnit. Co je špatně nebo 
co je naopak dobře – a měli by se tomu 
věnovat ještě více. Anebo se za nimi někdy 
stavte a můžete to probrat osobně. 
Nejdete je každé pondělí od 18:00 v 
U10/119. 

Úplně nejlepší věcí, kterou můžete udělat, 
je přidat se k nim. Nemají žádné oficiální 
členství, není třeba nic podepisovat. Každý 
člen dělá jenom to, co uzná za vhodné a 
jenom tolik, kolik může nebo chce. Vstoupit 
můžete kdykoliv, odejít taky. Uvítají 
každého studenta z kterékoliv fakulty, který 
má chuť něco dělat. Rozhodně nečtou 
životopisy a nehrají si na nějakou elitářskou 
organizaci. Jsou jenom studenti, stejně jako 
vy.

STUDENTSKÉ PROJEKTY 

STOČ 

Studentská tvůrčí a odborná činnost (STOČ) 

je na FAI UTB uskutečňována s cílem 

umožnit studentům rozvíjet jejich 

vědeckou, výzkumnou vývojovou a tvůrčí 

činnost a připravit je pro další odbornou 

práci v rámci studia i uplatnitelnosti v praxi.  

Jádrem STOČ je příprava odborné práce na 

vymezené téma, odpovídající odbornému 

zaměření fakulty. Studenti soutěžili celkem 

v pěti sekcích: 

 S1 Aplikovaná informatika 

 S2 Robotické systémy 

 S3 Automatické systémy řízení 

 S4 HW a SW aplikace 

 S5 Měřicí a diagnostické systémy 

Každému přihlášenému studentovi je z řad 

akademických pracovníků přiřazen vedoucí 

práce, se kterým má student možnost 

přípravu práce konzultovat. Obhajoby 

jednotlivých odborných textů probíhají 

před komisí ve fakultním kole STOČ. 

http://www.su.utb.cz/
mailto:su@utb.cz
https://www.facebook.com/SUnaNETU


Průvodce prvních ročníků pro akademický rok 2017/18  20/20 

 

Úspěšné práce STOČ často slouží jako 

odrazový můstek k přípravě bakalářských 

prací či jako profilace u dalších stupňů 

studia. Vyhlášení STOČ pro příslušný rok je 

zveřejněno na webu fakulty. 

 

SLUŽBY PRO STUDENTY 

STUDOVNA 

V areálové studovně v budově FAI UTB ve 

Zlíně na Jižních Svazích jsou studentům k 

dispozici PC, multifunkční zařízení (kopírka, 

skener, tiskárna), přístupové body pro 

bezdrátový internet, atd.  

Pro vstup do této studovny slouží čipová 

karta „Průkaz studenta“ (obdržíte u 

imatrikulace). 

 

KNIHOVNA 

Informace o ústřední knihovně (např. 

provozní doba, služby) naleznete na 

www.utb.cz/knihovna.  

 

Ústřední knihovna  

nám. T. G. Masaryka 5555 

760 01 Zlín  

V knihovně je pro studenty zajištěno 

vyhledávání titulů, studijní místa, archiv, 

skripta apod. 

 

PRODEJNA SKRIPT 

Informace jsou k dispozici na www.utb.cz 

→ Struktura → Academia centrum → 

Prodejna skript. 

Na webových stránkách je k dispozici 

seznam nabízených skript, provozní doba 

atd. 

Prodejna skript a suvenýrů 

Mostní 5139, 760 01 Zlín 

 

 

http://www.utb.cz/

